3
[image: gerb]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СКАЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]        от 11.07.  2022 года                                                                                                       № 166

     О реализации отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году» в сфере торговли на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 № 353 «Об особенностях разрешительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», и с постановлением Правительства Новосибирской области от 21.06.2022г. № 282-п, в целях обеспечения устойчивости отдельных отраслей экономики Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области, поддержания социальной стабильности администрация Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что на территории Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области:
1) заключенные договоры на размещение нестационарных торговых объектов, включая договоры аренды для размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают (истекли) с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются без проведения торгов на 7 лет;
2) заключенные договоры на размещение объектов для осуществления развозной торговли, включая договоры аренды для размещения объектов для осуществления развозной торговли на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности, сроки действия которых истекают (истекли) с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются без проведения торгов на 2 года;
3) выданные разрешения на право организации розничного рынка, сроки действия которых истекают (истекли) с 14 марта 2022 года по 31 декабря 2026 года, продлеваются на 5 лет.
2. Договоры и разрешительные документы продлеваются на основании заявлений хозяйствующих субъектов в случаях, предусмотренных подпунктами 1 и 2 пункта 1 настоящего постановления, управляющих розничными рынками компаний в случаях, предусмотренных подпунктом 3 пункта 1 настоящего постановления.
3. Продление договоров, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 настоящего постановления осуществляется органом местного самоуправления Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области в порядке, установленном для размещения нестационарных торговых объектов, объектов развозной торговли, соответственно органом местного самоуправления Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.
4. Продление разрешений на право организации розничного рынка, указанных в подпункте 3 пункта 1 настоящего постановления, осуществляется соответствующим органом местного самоуправления муниципального образования Новосибирской области, на территории которого организован розничный рынок, в соответствии с требованиями статьи 6 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области Н.М.Сурдину
6. Настоящее постановление опубликовать в газете  «Скалинский вестник», и разместить  на официальном сайте администрации Скалинского сельсовета Колыванского района Новосибирской области.

Глава Скалинского сельсовета
Колыванского района
Новосибирской области                                                              С.В. Яшенькин

Исп. Ю.В. Глазунова
Тел.8(383)52-25-236

image1.jpeg